АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО

        ОБРАЗОВАНИЯ

КУМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 НОВООРСКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 13.07.2022 № 59
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
Кумакский сельсовет Новоорского района
Оренбургской области за 2 квартал 2022 год

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета МО Кумакский сельсовет за 2 квартал 2022 года по доходам в сумме 6 907 896,34 рубля, по расходам 4 839 279,50 рубля, с показателями по:
источникам внутреннего финансирования дефицита МО Кумакский сельсовет бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 1.

доходам бюджета МО Кумакский сельсовет по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2;

расходам бюджета МО Кумакский сельсовет по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3.

2. Специалисту 1 категории (Жармухамбетовой Д.Д.) направить отчет об исполнении бюджета МО Кумакский сельсовет за 2 квартал 2022 года Совету депутатов муниципального образования Кумакский сельсовет и в Контрольно-ревизионную комиссию Новоорского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Муниципального образования
Кумакский сельсовет                                                            О.А.Мальковская

	Приложение №1 к постановлению №59  от 13.07.2022г

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ   ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 01.04.2022г

	Код источника
финансирования дефицита бюджета
	Наименование
	2022г.
	Исполнено
	% исполнения

	Х
	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	1 178 546,35
	0,00

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	1 178 546,35
	-2 068 616,84

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1 178 546,35
	-2 068 616,84

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-11 963 038,65
	-6 907 896,34
	57,74

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	-11 963 038,65
	-6 907 896,34
	57,74

	000 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	-11 963 038,65
	-6 907 896,34
	57,74

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов сельских поселений
	-11 963 038,65
	-6 907 896,34
	57,74

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13 141 585,00
	4 839 279,50
	36,82

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	13 141 585,00
	4 839 279,50
	36,82

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13 141 585,00
	4 839 279,50
	36,82

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	13 141 585,00
	4 839 279,50
	36,82

	Приложение №2 к постановлению № 59 от 13.07.2022г

	Поступление доходов в бюджет поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 01.04.2022г

	 в руб.

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения 2022г
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	X
	11 963 038,65
	6 907 896,34
	57,74

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	5 521 605,65
	3 788 376,44
	68,61

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	1 402 000,00
	748 250,53
	53,37

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	1 402 000,00
	748 250,53
	53,37

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 10300000000000000
	1 371 590,00
	742 440,06
	54,13

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000010000110
	1 371 590,00
	742 440,06
	54,13

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10 010 302 231 010 000 000
	620 140,00
	365 445,05
	58,93

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302241010000110
	3 430,00
	2 151,37
	62,72

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302251010000110
	825 780,00
	420 968,80
	50,98

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302261010000110
	-77 760,00
	-46 125,16
	59,32

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10500000000000000
	1 000,00
	2 578,50
	257,85

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000010000110
	1 000,00
	2 578,50
	257,85

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10503010011000110
	1 000,00
	2 578,50
	257,85

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 10600000000000000
	1 288 000,00
	604 191,35
	46,91

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	83 000,00
	22 044,22
	26,56

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 10601030100000110
	83 000,00
	22 044,22
	26,56

	Земельный налог
	000 10606000000000110
	1 205 000,00
	582 147,13
	48,31

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606033100000110
	907 000,00
	560 195,49
	61,76

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606043100000110
	298 000,00
	21 951,64
	7,37

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 10800000000000000
	6 000,00
	2 000,00
	33,33

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	113 10804020011000110
	6 000,00
	2 000,00
	33,33

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000000000000
	1 290 551,65
	1 663 848,10
	128,93

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	113 11105025100000120
	1 230 551,65
	1 663 848,10
	135,21

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	113 11105035100000120
	60 000,00
	0,00
	0,00

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	113 11402053100000410
	122 464,00
	0,00
	0,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 11600000000000000
	0,00
	20 547,39

	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	113 11610032100000140
	0,00
	20 547,39

	Невыясненные поступления
	113 11701050100000180
	0,00
	4 520,51

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельских поселений (средства проекта «Народный бюджет», поступающие на установку остановочного павильона)
	113 11715030101006150
	40 000,00
	0,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	6 441 433,00
	3 119 519,90
	48,43

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 20200000000000000
	6 441 433,00
	3 119 519,90
	48,43

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	113 20215001100000150
	6 138 000,00
	3 068 774,00
	50,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	113 20215002100000150
	198 633,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20230000000000150
	104 800,00
	50 745,90
	48,42

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	113 20235118100000150
	104 800,00
	50 745,90
	48,42

	Приложение №3 к постановлению №59  от 13.07.2022г

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Кумакский сельсовет на 01.04.2022г. по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов

	руб.

	Наименование главных распорядителей
	Раздел
	Подраздел
	2022 год
	исполнено
	% иполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3 628 826,64
	1 394 159,19
	38,42

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	892 300,00
	303 204,73
	33,98

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	54 000,00
	0,00
	0,00

	Функционирование Правительство Российской Федерации, высших исполнительных органов  государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 421 088,64
	889 275,96
	36,73

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного)надзора
	01
	06
	80 700,00
	80 700,00
	100,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	180 738,00
	120 978,50
	66,94

	Национальная оборона
	02
	00
	104 800,00
	50 745,90
	48,42

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	104 800,00
	50 745,90
	48,42

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	70 000,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	70 000,00
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	04
	00
	2 210 390,00
	678 332,84
	30,69

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	2 210 390,00
	678 332,84
	30,69

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	2 647 963,00
	569 695,50
	21,51

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	817 030,00
	444 672,54
	54,43

	Благоустройство
	05
	03
	1 780 933,00
	125 022,96
	7,02

	Образование
	07
	00
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Молодежная политика
	07
	07
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	4 100 700,00
	1 996 500,74
	48,69

	Культура
	08
	01
	4 100 700,00
	1 996 500,74
	48,69

	Социальная  политика
	10
	00
	298 905,36
	133 600,33
	44,70

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	298 905,36
	133 600,33
	44,70

	Физическая культура  и спорт
	11
	00
	30 000,00
	16 245,00
	54,15

	Массовый спорт
	11
	02
	30 000,00
	16 245,00
	54,15

	Всего расходов

	13 141 585,00
	4 839 279,50
	36,82

	Дефицит (профицит) бюджета

	0,00
	2 068 616,84